
Finales 
II Campeonato de España de Distancias Cortas - SSCC Spanish Short Course Championship 

Valladolid 

11 dic. 2021 - 12 dic. 2021 (Piscina/Pool: 25 E) 

 

 
   100 m. supersocorrista Juvenil F 

Final: A 

 
 
 
 
 
 
 
 

   100 m. supersocorrista Juvenil M 

Final: A 

 
 
 
 
 
 
 
 

   100 m. supersocorrista Junior F 

Final: A 

 
 
 
 
 
 
 
 

   100 m. supersocorrista Junior M 

Final: A 

 
 
 
 
 
 
 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 REMACHA MONTESINOS, INES 2008 Club Actividades Acuáticas Calatayud  

2 GARCIA RIDAURA, TANIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla  

3 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan  

4 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud  

5 PEÑA MERINO, SARA 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

6 CABANILLAS RODRIGUEZ, NATALIA 2007 Club Salvamento y Natación Silla  

7 GRACIA RODRÍGUEZ, MARÍA 2006 Club Polideportivo Andorra  
8 PERÉZ SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels  

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 GARCIA MAIZ, MANUEL 2007 Club Natación y Salvamento Albasit  

2 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit  

3 LÓPEZ REY, ANXO 2007 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL  

4 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante  

5 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

6 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

7 RENGEL ORTEGA, AITOR 2007 Club Salvamento y Natación Silla  
8 NORIEGA MARTIN, RAUL 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 SOSA GARCÍA, VICTORIA 2005 Club Natación Martianez Coral Hotels  

2 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan  

3 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza  

4 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

5 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

6 ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA 2004 Club Salvamento y Natación Silla  

7 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

8 VASILEVA MACHEVA, SIMONA 2004 Club Laguna SOS  

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra  

2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza  

3 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Top Ten Alicante  

4 ACOSTA REYES, CARLOS 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

5 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza  

6 CASADO MARTIN, JOEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Don Benito  

7 MOLINA CABO, DIEGO 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  
8 REMUZGO COSMOS, DAVID 2005 Club Salvamento y Natación Silla  
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100 m. supersocorrista Absoluto F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

 
1 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS 
2 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 GSD Gredos San Diego 
3 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 
4 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla 
5 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
6 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club de Salvamento Noja Netcan 
7 ROMANILLOS CALVO, ALBA 1998 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 
8 GLASTRA POLO, RAQUEL 1996 Club Leucante 

 
   100 m. supersocorrista Absoluto M 

Final: A 

 
 
 
 
 
 
 
 

   25 m. remolque de maniquí Juvenil F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 VIDAL CASTRO, AMAIA 2006 Club Salvamento Sada - SASA  

2 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante  

3 MICOVSCHI, PATRICIA 2007 C. D. SOS La Bañeza  

4 MONTALVO BIENVENIDO, ALEJANDRA 2006 GSD Gredos San Diego  

5 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud  

6 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan  

7 PERÉZ SIVERIO GARCIA, LARA 2006 Club Natación Martianez Coral Hotels  
8 MARTÍN MARTÍNEZ, LARA 2006 Club Polideportivo Andorra  

 
   25 m. remolque de maniquí Juvenil M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 HIDALGO PEÓN, ÁLVARO 2006 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL  

2 GARRIDO CORTES, MATEO 2006 Club Natación Guadalajara  

3 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

4 MARRON PORTELA, PABLO 2006 Club Natación y Salvamento Albasit  

5 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

6 HERNANDEZ MENDEZ, JULIO 2007 Club Natación Martianez Coral Hotels  

7 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  
8 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

 
 
 
 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

2 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Club Salvamento y Natación Silla  

3 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

4 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 CDE SOS Madrid Este  

5 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

6 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS  

7 FERRERAS SEIJAS, ANDER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  
8 NUÑEZ ROMERO, CARLOS DE ANDRES 2000 Club Deportivo Natación Aldaia  
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25 m. remolque de maniquí Junior F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 GRACIA MARTINEZ, MATILDE 2004 Club de Salvamento Noja Netcan  

2 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

3 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

4 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

5 JUANA ALONSO, LUCIA 2004 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

6 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza  

7 BOLADO ABASCAL, PATRICIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan  
8 GRUESO PEÑA, NEREA 2005 GSD Gredos San Diego  

 
   25 m. remolque de maniquí Junior M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza  

2 GONZALEZ SAURAS, CARLOS 2005 Club Polideportivo Andorra  

3 ACOSTA REYES, CARLOS 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

4 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Top Ten Alicante  

5 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club SVAT - Tarancón  

6 MANTECON RUIZ-SANTAQUITERIA, HISLUL 2004 C. D. SOS La Bañeza  

7 PASTOR PAJARES, ENRIQUE 2005 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  
8 MARTÍN GARCÍA, MARIO 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

 
   25 m. remolque de maniquí Absoluto F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 NORIEGA MARTIN, CLAUDIA 2003 GSD Gredos San Diego  

2 RODRIGUEZ RUIZ, IRIS 2003 Club Salvamento y Natación Silla  

3 LOPEZ RUIZ, ELSA 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

4 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla  

5 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla  

6 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

7 CARPINTERO MORENO, ESTER 2002 Club Laguna SOS  

8 SASTRE QUEMADA, IRENE 2000 Club Laguna SOS  

 
   25 m. remolque de maniquí Absoluto M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS  

2 BLASCO ALVAREZ, EDUARDO 1994 Club Natación Martianez Coral Hotels  

3 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Club Salvamento y Natación Silla  

4 LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ANGEL 1997 Club Laguna SOS  

5 CORONADO TEJEDA, CARLOS 2003 Club Deportivo Natación Aldaia  

6 GARCIA CASTILLO, JOSE VICTOR 1988 Club Natación Martianez Coral Hotels  

7 MORENO DIAZ, ROBERTO 1992 CDE SOS Madrid Este  

8 AZKARATE BENGOECHEA, JULEN 2002 Club Tabira Igeriketa Taldea  
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   50 m. remolque de maniquí con aletas Juvenil F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 BRICIO MORENO, ALICIA 2007 Club SVAT - Tarancón  

2 DELGADO CUENCA, CARLA 2007 Club Natación Top Ten Alicante  

3 AYUSO NIETO, ANA 2006 Club Laguna SOS  

4 ZORRILLA FERNANDEZ, LUCIA 2007 Club de Salvamento Noja Netcan  

5 PABLO MONTAÑES, INES 2006 Club Actividades Acuáticas Calatayud  

6 MIGUEL CORTÉS, JULIA 2006 Club Polideportivo Andorra  

7 GOIMIL LIÑARES, ANDREA 2006 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA  
8 GARCIA JURADO, CELIA 2006 Club Polideportivo Andorra  

 
   50 m. remolque de maniquí con aletas Juvenil M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

 
1 GARCIA ALFONSO, JORGE 2007 Club Salvamento y Natación Silla 
2 RAYNAUD, MATHIS 2007 Club Leucante 
3 IRUESTE ROJO, JAIME 2007 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 
4 MONTAÑA ANTOLIN, MARCOS 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
5 BARBILLO RODRÍGUEZ, DIEGO 2007 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
6 CORCOBA GIL, DIEGO 2007 Club Salvamento y Socorrismo Benavente 
7 MARTINEZ DE VEGA, DIEGO 2006 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA 
8 SERRANO GARRIDO, MARCOS 2008 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo 

 
   50 m. remolque de maniquí con aletas Junior F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 INCERA SALAS, MENCIA 2005 Club de Salvamento Noja Netcan  

2 SOSA HERNÁNDEZ, ANDREA ESTHER 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

3 TURRADO ALVAREZ, DIANA 2005 C. D. SOS La Bañeza  

4 RODRIGUEZ RODRIGUEZ DE LA SIERRA, MARIA 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

5 CISCAR BIEDMA, PAU 2005 Club Salvamento y Natación Silla  

6 PRIETO IÑESTA, SOFIA 2005 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

7 ZARAUZA GALLEGO, VIOLETA 2004 Club Salvamento y Natación Silla  
8 CABRERO MARTÍN, AMELIA 2005 Club Laguna SOS  

 
   50 m. remolque de maniquí con aletas Junior M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 MOLINA CABO, DIEGO 2004 Club Natación Martianez Coral Hotels  

2 NIETO CABEZAS, CARLOS 2004 C. D. SOS La Bañeza  

3 RODRÍGUEZ COLFERAI, GABRIEL 2005 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA  

4 BUTUC, DAN 2004 Club Natación Top Ten Alicante  

5 TURRADO ALVAREZ, ALBERTO 2004 C. D. SOS La Bañeza  

6 MARTINEZ ALMONACIL, ETHAN 2004 Club Salvamento y Natación Silla  

7 ALMENDROS DÍAZ, PEDRO 2004 Club SVAT - Tarancón  

8 YUNTA CANTARERO, ISAAC 2004 Club SVAT - Tarancón  
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   50 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto F 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 GOMEZ RODRIGUEZ, LOLA 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

2 MASCAROS NUÑEZ, BEATRIZ 2002 Club Salvamento y Natación Silla  

3 LÓPEZ FERNÁNDEZ, LARA 2002 Club Salvamento Sada - SASA  

4 GARCÍA SILVA, ANTÍA 1998 Club Acuático Umia  

5 MARTINEZ MANZANO, MIRIAM 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

6 GARCIA DE LA VIRGEN, ESTHER 1999 Club Salvamento y Natación Silla  

7 BARRIENTOS FERNANDEZ, ESTHER 2000 Club Deportivo Unión Esgueva SOSVA  

8 GANADO AMADOR, CAROLINA 1999 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

 
   50 m. remolque de maniquí con aletas Absoluto M 

Final: A 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 
1 PLAZUELO JIMENEZ, PABLO 2002 Club Laguna SOS  

2 CISCAR BIEDMA, DONIS 2003 Club Salvamento y Natación Silla  

3 ROMERO FERNANDEZ, IVAN 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

4 PLAZUELO JIMENEZ, MARCO 1998 Club Laguna SOS  

5 HUERGA SANCHEZ, JAVIER 2002 Club Salvamento y Socorrismo Benavente  

6 MARTINEZ MANZANO, PABLO 2002 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  

7 BERMEJO SANTAMARIA, OSCAR 2003 Alcarreño de Salvamento y Socorrismo  
8 CASTEJON SORLI, MARIO 2003 Club Salvamento y Natación Silla  

 


